1 Macarlar Çeh papazları telkinatıyla tanassur [Hristiyan] etmişlerdir. Zümre-i ru-
haniye Macaristan’da hâlâ ekseriyetle Çeh’tir. [Ahmet Hikmet’in notu]

2 Akrabalık.
3 Ahmet Hikmet, Türk ve Macar Dilleri I, Tevhid-i Efkâr Gazetesi, 5 Mart 1338 /1922,

S. 265, s.3.

Yahya Sezai Efendi, Ahmet Hikmet’ten önceki çocuklarının kuş-
palazı hastalığından ölmesi neticesinde yaşlılık günlerinde doğan
çocuğuna Allah’ın hikmetine mülhem olarak Ahmet Hikmet adını
vermiş ve oğlunun doğuşunu şu cümlelerle kaydetmiştir:

10 Ahmet Hikmet, “Türk ve Macar Dilleri II”, Tevhid-i Efkâr Gazetesi, 10 Mart 1338
/ 1922, S. 3298/270, s. 3.

11 Fevziye Abdullah Tansel, “Ahmet Hikmet Müftüoğlu, Hayatı ve Sanatı”, Türkiyat
Mecmuası, 1951, S. 2, s. 1-34.

12 Dr. Fethi Tevetoğlu, Müftüoğlu Ahmet Hikmet, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara,
1986, s. 12.

11, s. 2-3.

18 Abdülhak Şinasi Hisar, “Ahmet Hikmet,” Türk Yurdu dergisi, Şubat 1957, S. 265,
2. 21.

19 Hüseyin Rahmi, “Ahmet Hikmet ve Hususiyetleri”, Güneş mecmuası, 1 Haziran
1927, S. 11, s. 10-11.

20 “Ahmet Hikmet”, Millî Terbiye, Millî Talim ve Terbiye Cemiyeti mecmuası, Mart
1334/1918, S. 2, s. 49-59.

Hiç şüphe yok ki itikat bahsinde mukteda-bihimiz olan Kelâmullah’ı
anlayamayan biz Türkler için aslına mutabık ve selâsete muvafık olmak
şartıyla bir Kur’an tercümesi elzem bir kitaptır. Fakat tercümede muvaf-
fak olmak için, elde bu kadar tefsirler mevcut iken bile, yine dört haslet
lâzımdır: Azm u iman ve ilm ü irfan.

167 Ahmet Hikmet, “Yakarış”, Türk Derneği, 1327/1911, S. 3, s. 73-74’ten nakleden
Duran Can Gazioğlu, II. Meşrutiyet Sonrası Düşünce ve Edebiyat Hareketleri
İçerisinde Türk Derneği Dergisi, Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Yüksek Lisans Tezi, Kayseri, 2017, s. 156.

168 Müftüoğlu Ahmet Hikmet, “Kur’an-ı Kerim Tercümesi Münasebetiyle”, Resimli
gazete, 18 Teşrinievvel 1340/18 Ekim 1924, S.

Peşte’de
her taraf ışıklı caddeler üzerinde giden tramvaylar, nehir kenarındaki
rıhtımlar, büyük oteller ve resmî binalarla kaplıdır.”203

Peşte’nin en birinci medar-ı ziyneti asma köprüsüdür ve bu köp-

201 Yusuf Râzi [Bel], “Peşte’de Hayat,” İkdam gazetesi, 4 Teşrinievvel 1333/1917, S.
7415, s. 2.

202 İsmail Habib Sevük, Tuna’dan Batıya, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 1987, s.
101.

203 Ahmet İhsan, Avrupa’da Ne Gördüm-Tuna’da Bir Hafta, Tarih Vakfı Yurt Yayınları,
İstanbul, 2007, s.